



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2022-PMNT

PROPOSTA

OBJETO: - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL EM DIVERSOS PONTOS NO MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO/SC, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E DEMAIS ELEMENTOS DESTES EDITAL.

17/03/2023



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2022-PMNT

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO
NOME: ANDRÉ FELIPE SILVA PEREIRA
CPF: 076.768.629-22
CARGO: EMPRESÁRIO

Governador Celso Ramos, 17 de Março de 2023

JS ASFALTO LTDA
André Felipe Silva Pereira
CPF nº 076.768.629-22
RG nº 4.847.750



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2022-PMNT
CARTA DE PROPOSTA

Empresa: JS Asfalto LTDA
Endereço: Rua Natanael Martiniano da Costa, 17, Jordao, Governador Celso Ramos, SC, CEP 88190000.
Telefone e Fax: (48) 3247 8061 (48) 99932 0313
CNPJ: 42.279.461/0001-95
E-mail: jsasfalto01@gmail.com

Prezado Pregoeiro,
Ref.: Pregão nº 049/2022 - PMNT
Pregão Eletrônico nº 049/2022 - PMNT

Apresentamos nossa "Carta Proposta" (assinada), para fornecimento do objeto do edital, a ser prestado, no endereço indicado no edital e autorização de fornecimento, com todas as despesas inclusas.

Item	Descrição	UND	QTD	Marca	Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Varredura da superfície para execução de revestimento asfáltico	m2	1.800,00	CBB/JS ASFALTO	CBB/JS ASFALTO	0,04	72,00
2	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica RR-2C. AF 11/2019	m2	16.720,00	CBB/JS ASFALTO	CBB/JS ASFALTO	3,32	55.510,40
3	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. AF 11/2019	m³	985,20	CBB/JS ASFALTO	CBB/JS ASFALTO	1.705,00	1.679.766,00
4	Transporte de mistura betuminosa a quente com caminhão com caçamba térmica de 6 m³ - rodovia pavimentada	tkm	84.738,20	CBB/JS ASFALTO	CBB/JS ASFALTO	1,40	118.633,48
5	Fresagem de pavimento asfáltico (profundidade até 5,0 cm) - exclusive transporte. AF_11/2019	m²	8.952,00	CBB/JS ASFALTO	CBB/JS ASFALTO	8,60	76.987,20
6	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada - DMT 10km	tkm	6.445,44	CBB/JS ASFALTO	CBB/JS ASFALTO	0,75	4.834,08
7	Recomposição de base e ou sub-base para remendo profundo de brita graduada simples - incluso retirada e colocação do material. AF 12/2020	m³	1.790,40	CBB/JS ASFALTO	CBB/JS ASFALTO	304,25	544.729,20
8	Execução de imprimação com asfalto diluído cm-30. AF 11/2019	m²	5.968,00	CBB/JS ASFALTO	CBB/JS ASFALTO	9,21	54.965,28
TOTAL (R\$)							2.535.497,64

Valor total por extenso: R\$ 2.535.497,64 (Dois milhões, Quinhentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos).

Prazo para Pagamento: O pagamento será efetuado através de Depósito na Conta Bancária, indicada na Nota Fiscal Eletrônica, até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos mediante a apresentação da Autorização de Fornecimento, acompanhada da Respectiva Nota Fiscal com o devido aceite;

Validade da Proposta: 60 dias, a partir da data de abertura da proposta.

Os preços cotados são fixos e irremovíveis, neles já estão inclusas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Banco: SICRED 748
Agência: 226
Conta-Corrente: 32.162-0

Governador Celso Ramos, 17 de Março de 2023

JS ASFALTO LTDA
André Felipe Silva Pereira
CPF nº 076.768.629-22
RG nº 4.847.750

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 049/2022-PMNT

A proponente declara que:

- 1) Conhece os termos do instrumento convocatório, estar ciente de que, neste ato, deverá estar regular perante a Seguridade Social (INSS) e FGTS, obrigações sociais e trabalhistas, bem assim, atender a todas as demais exigências de habilitação que regem a presente licitação e seus anexos integrantes, mantendo todas as condições até o final de vigência contratual;
- 2) Nos preços indicados na proposta estão incluídos todos os benefícios e os custos diretos e indiretos que forem exigidos para execução do objeto, assim entendido, não só as despesas diretas, pagamento da mão de obra, como também, as despesas indiretas, dentre elas: transporte, despesas financeiras, armazenagem, tributos, serviços de terceiros, contribuições devidas à Previdência Social, encargos sociais e trabalhistas; impostos, taxas e emolumentos incidentes sobre o produto, ou outras despesas, quaisquer que sejam às suas naturezas;
- 3) Conhece a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão realizados de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos;
- 4) Declara, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita pela Prefeitura Municipal de NOVA TRENTO, seja qual for o motivo;
- 5) O prazo de validade desta proposta é de 60 dias corridos, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital de Pregão Eletrônico nº 049/2022 - PMNT.
- 6) Declaro que os serviços terão início após recebimento da Ordem de Compra, **EM ATÉ 03 (TRÊS) DIAS**, nos locais indicados na mesma.
- 7) Desde já, declaro pleno conhecimento e concordância com todas as exigibilidades do edital.



- 8) A Empresa JS ASFALTO LTDA declara-se ciente de estar sujeita à aplicação das penalidades previstas no Edital, em caso de não cumprimento de qualquer dos prazos fornecidos.

Governador Celso Ramos, 17 de Março de 2023

**JS ASFALTO LTDA
André Felipe Silva Pereira
CPF nº 076.768.629-22
RG nº 4.847.750**